株式会社出前館

2021年８月 19日

各 位

株主優待制度の廃止に関するお知らせ

当社は、本日付の取締役会決議において、株主優待制度の廃止を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．変更の理由

当社は、「株主の皆様へ日頃からのご支援に感謝するとともに、当社サービスを実体験いただき、事業とその成長性

に対するご理解を深めていただきたい」ものとして株主優待制度を実施してまいりましたが、お陰様で今般では出前

館を利用いただく機会も増え、順調に注文件数を増やせていることから、当初の株主優待制度自体の目的を鑑み、全

ての株主様への公平な利益還元の観点から株主優待制度の見直しを慎重に検討を重ねました。

その結果、現在の事業投資に集中している目的を踏まえ、当社の中長期的な株主還元策としては、企業価値の向上

による利益還元とし、今回株主優待制度を廃止することといたしました。

２．変更の内容

(1)変更点

変更点 保有株式数
変更前 変更後

2 月末 8 月末 2 月末 8 月末

贈呈する

金額

100 株以上、

３年未満

3,000 円分

（1,000 円券３枚）

4,000 円分

（1,000 円券４枚）

2021 年 2 月末を

以て廃止

2020 年 8 月末を

以て廃止

100 株以上、

３年以上５年未満

5,000 円分

（1,000 円券５枚）

100 株以上、

５年以上

6,000 円分

（1,000 円券６枚）

利用条件
・「出前館」の１回のご利用で何円分でも

利用可能

優待品目
・「出前館」で利用できる T ポイント（期

間固定）

(2)変更の時期

 本制度変更は、2021 年８月末日の当社株主名簿に記載または記録された株主様から廃止いたします。

以上

本社所在地 東京都渋谷区千駄ヶ谷五丁目 27 番５号

会 社 名 株式会社出前館

代 表 者 代表取締役社長 藤井 英雄

（コード番号：2484 東京証券取引所 JASDAQ 市場）

問 合 せ 先 財務経理グループ

TEL：050-5445-5390

URL: http://corporate.demae-can.com